
ХАНТЫ-i\IАНСИЙСКИЙ АIПОНОl\IНЫЙ ОКРУГ - IOl'PA 

ГУJБЕРНАТОР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

0111 
19 декабря 2014 года 

------~--------~--------~-----

Х аrп1,1-Ма нс11 i1 Cf\ 

О награждении и присвоении 

почетных званий Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

140 

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 6 мая 2005 года № 3 7-оз «0 наградах и почетных 
званиях Ханты-Мансийского автономного округа Югры», 

учитывая решение Комиссии при Губернаторе Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры по наградам (протокол от 19 декабря 

2014 года № 24), по ст ан о в ля ю: 

1. Наградить: 

1.1. Медалью «Материнская слава» Гудзан Елену Андреевну 

многодетную мать, воспитавшую пятерых детей ( с.п.Горноправдинск). 
1.2. Почетным нагрудным знаком «За безупречную службу»: 
Рязанова Александра Яковлевича - главного государственного 

инспектора труда (по правовым вопросам) Государственной инспекции 

труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре за заслуги на 

государственной гражданской службе (г.Нижневартовск); 

за заслуги на муниципальной службе: 

Ступину Ольгу Фаилы~вну - начальника отдела муниципальной 

службы управления кадров и муниципальной службы Администрации 

города Сургута (г.Сургут), 

Устинову Нину Александровну начальника управления 

муниципальной службы и кадровой политики администрации Кандинского 

района (Кандинский район). 

1.3. Почетной грамотой Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры: 

Бровкина Петра Алек<:еевича заместителя начальника отдела 

Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном 



2 

округе - Югре за заслуги в осуществлении государственного надзора и 
контроля за соблюдением трудового законодательства (г.Ханты
Мансийск), 

Галимулина Виктора Талгатовича - начальника района тепловых 
сетей № 1 открытого акционерного общества «Няганские энергетические 
ресурсы» за заслуги в оказании населению услуг водообеспечения и 

водоотведения (г.Нягань), 

Кривобокова Евгения Владимировича руководителя 
Государственной инспекции труда главного государственного 

инспектора труда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре за 

заслуги в осуществлении государственного надзора и контроля за 

соблюдением трудового законодательства (г.Ханты-Мансийск), 
Крылович Оксану Геннадьевну - заместителя начальника уголовно

судебного отдела Прокуратуры Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры за заслуги в укреплении законности, защите прав и законных 

интересов граждан (г.Ханты-Мансийск), 

Кугаевскую Людмилу Васильевну - начальника архивного отдела 

администрации Белоярского района за заслуги в развитии архивной 

службы (Белоярский район), 

Слинкину Ларису Анатольевну - консультанта отдела протокольного 

обеспечения деятельности Думы Организационного управления аппарата 

Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за заслуги в 

развитии парламентаризма (г.Ханты-Мансийск). 

2. Присвоить почетные 3Вания: 
2.1. «Лауреат премии Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «За выдающийся вклад в социально-экономическое развитие 

автономного округа» Чумаку Владимиру Александровичу - профессору 

кафедры «Автомобильный транспорт» федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Югорский государственный университет» за многолетний 

труд и большой вклад в развитие научного потенциала Ханты

Мансийского автономного округа - Югры (г.Ханты-Мансийск). 
2.2. «Лауреат премии Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «За достижения в охране природы и землеустройстве округа» 

Зарубину Сергею Владимировичу - старшему инспектору Советского 

отдела по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, 

объектов животного мира и лесных отношений Службы по контролю и 

надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и 

лесных отношений Ханты-1\1.ансийского автономного округа - Югры за 

разъяснительную и практическую работу по охране природы и 

окружающей среды (Советский район). 

2.3. «Заслуженный деятель культуры Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югрьш за заслуги в развитии культуры: 



3 

Буканиной Ирине Васильевне - преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. Г.Кукуевицкого» (г.Сургут), 

Виняцкой Людмиле Викторовне - заведующему отделом организации 

и использования фондов муниципального бюджетного учреждения 

«Библиотечно-информационная система» ( г .Нижневартовск), 
Галимовой Марине Вениаминовне - директору муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека 

Советского района» (Советский район), 

Захарову Евгению Игор~вичу - директору Лангепасского городского 

муниципального автономного учреждения «Центр по работе с детьми и 

молодежью «Фортуна» (г.Лангепас), 

Носачевой Наталье Витальевне - директору автономного учреждения 

культуры «Дворец культуры «Нефтянию> муниципального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город 

Радужный (г.Радужный), 

Судьиной Ирине Владимировне директору муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детская школа искусств № 1» (г.Урай). 
2.4. «Заслуженный деятель физической культуры и спорта Ханты

Мансийского автономного округа- Югрьш: 

Ванюкову Александру Ивановичу - заведующему спортсооружением 

муниципального бюджетного учреждения «Городской центр культуры и 

спорта» за заслуги в развитии физической культуры и спорта, 

совершенствовании спорта высших достижений (Советский район), 

Куликовскому Александру Викторовичу - тренеру-преподавателю по 

пауэрлифтингу физкультурно-оздоровительного комплекса «Геолог» 

муниципального бюджетного учреждения «Спорт-Альтаир» за заслуги в 

развитии физической культуры и спорта, учебно-тренировочной 

деятельности (г.Мегион). 

2.5. «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югрьш: 

Карнилову Виктору Павловичу - слесарю по эксплуатации и ремонту 

газового оборудования участка теплоснабжения Пионерского куста 

открытого акционерного обшества «Советские коммунальные системы» за 

заслуги в организации качественного функционирования коммунального 

хозяйства (Советский район), 

Литвиновой Ольге Ивановне - заместителю главы муниципального 

образования городского пос:еления Пионерский Советского района за 

заслуги в организации качественного функционирования коммунального 

хозяйства, водоочистки и водообеспечения, службы отопления (Советский 

район). 

2.6. «Заслуженный работник лесной промышленности Ханты

Мансийского автономного округа - Югрьш Хуснутдиновой Фанузе 

i 

1 
i 



4 

Галеевне - старшему мастеру сушильного цеха общества с ограниченной 
ответственностью «Лесопильные заводы Югрьш за заслуги в развитии 

деревообрабатывающей отрасли промышленности (Советский район). 

2.7. «Заслуженный работник нефтегазодобывающей промышленности 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш за заслуги в добыче 

нефти: 

Габдуллину Раилю Габдутрахимовичу - оператору обезвоживающей и 

обессоливающей установки цеха по добыче нефти и газа № 6 
нефтегазодобывающего управления «Лянторнефть» открытого 
акционерного общества «Сургутнефтегаз» ( г. Сургут), 

Салохидинову Шамсидину - старшему мастеру по ремонту скважин 

(подземному) цеха подземного ремонта скважин нефтегазодобывающего 

управления «Быстринскнефты> открытого акционерного общества 

«Сургутнефтегаз» (г.Сургут). 

2.8. «Заслуженный работник образования Ханты-Мансийского 

автономного округа -Югрьш: 

Ильиной Светлане Романовне - заведующему муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Ромашка» за заслуги в во1::питательной деятельности, обеспечивающей 

получение воспитанниками глубоких знаний (Советский район), 

Лесниковой Надежде Трофимовне - учителю биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» за заслуги в 

педагогической деятельности, обеспечивающей получение обучающимися 

глубоких знаний, развитие и совершенствование их творческого 

потенциала, участии в научно-методическом обеспечении 

образовательного процесса (Советский район), 

Чубаровой Галине Инокентьевне педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 5 за заслуги в 

педагогической и воспитательной деятельности, обеспечивающей 

получение обучающимися глубоких знаний (г.Урай). 

2.9. «Заслуженный работник социальной защиты населения Ханты
Мансийского автономного округа - Югрьш за заслуги в организации 

социальной помощи гражданам: 

Мелентьевой Людмиле Борисовне социальному работнику 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Защита» 

(г.Нефтеюганск), 

Смирновой Галине Николаевне - директору общества с ограниченной 

ответственностью «Диа-Сервис», заместителю председателя Няганской 

городской организации общероссийской общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» (г.Нягань). 



5 

2.1 О. «Заслуженный строитель Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югрьш: 

Власову Юрию Александровичу - заместителю главы администрации 

города Нефтеюганска за заслуги в достижении высокой эффективности 
производства ( г .Нефтеюганск), 

за заслуги в производственной деятельности: 

Гребенниковой Валентине Николаевне руководителю 

производственной группы общества с ограниченной ответственностью 

«Нефтедорстрой» (г.Урай), 

Резнику Михаилу Зямовичу начальнику отдела материально-

технического обеспечения закрытого акционерного общества 

«Нижневартовскстройдеталы> (г.Нижневартовск). 

2.11. «Заслуженный работник транспорта Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югръш за заслуги в повышении эффективности 

производства и улучшении использования транспортных средств: 

Гнатовскому Валентину Тимофеевичу водителю автомобиля 

автоколонны № 3 Сургутского управления технологического транспорта 
№ 5 открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» (г.Сургут), 

Шевченко Ивану Андреевичу - машинисту паровой передвижной 

депарафинизационной установки автоколонны № 9 управления 

технологического транспорта нефтегазодобывающего управления 

«Лянторнефть» открытого акционерного общества «Сургутнефтегаз» 

(г.Сургут). 

2.12. «Заслуженный эколог Ханты-Мансийского автономного округа -
Югрьш У личевой Ольге: Федоровне старшему инспектору 

Нижневартовского управления по контролю и надзору в сфере охраны 

окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений 

Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, 

объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры за заслуги в сохранении природных ресурсов, 
растительного и животного мира (г.Нижневартовск). 

2.13. «Заслуженный экономист Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югрьш за заслуги в области финансовой деятельности: 

Кулиниченко Светлане Петровне - председателю Контрольно-счетной 

палаты Кандинского района (Кондинский район), 

Цыганенко Анжелике Витальевне - руководителю У правления 

Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре (г.Ханты-Мансийск), 

Яценко Наталье Владимировне - начальнику финансового отдела 

общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» 

(г.Сургут). 
2.14. «Заслуженный энергетик Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югрьш за заслуги в развитии энергетики: 



6 

Алтапову Анатолию Александровичу - генеральному директору 

открытого акционерного общества «Городские электрические сети» 

(г.Мегион), 

Вторушину Сергею Григорьевичу - электромонтеру по эксплуатации 

распределительных сетей Кондинского филиала открытого акционерного 

общества «Югорская региональная электросетевая компания» (г.Ханты

Мансийск), 

Ковтуну Евгению Ивановичу - слесарю контрольно-измерительных 

приборов и автоматики участка по эксплуатации и ремонту контрольно

измерительных приборов открытого акционерного общества «Няганские 

энергетические ресурсы» (г.Нягань), 

Кондрахину Александру Алексеевичу - мастеру участка электросетей 

Советского филиала открытого акционерного общества «Югорская 

региональная электросетевая компания» (г.Ханты-Мансийск), 

Низину Евгению Юрь1~вичу - старшему мастеру по ремонту и 

эксплуатации энергетического оборудования и снаряжения открытого 

акционерного общества «ЮТЭК-Совэнерго» (Советский район), 

Щепину Валерию Николаевичу - директору закрытого акционерного 

общества «ПромэнергостроЙ>> ( г .Нижневартовск). 
2.15. «Заслуженный юрист Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югрьш Королевой Марьяне Ивановне - старшему помощнику прокурора 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по взаимодействию с 

представительными (законодательными) и исполнительными органами 

автономного округа, органами местного самоуправления за заслуги в 

укреплении законности, защите прав и законных интересов граждан, 

формировании правового государства (г.Ханты-Мансийск). 
3. Объявить Благодарность Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа- Югры: 

за заслуги в содействии проведению социально-экономической 

политики Ханты-Мансийского автономного округа- Югры: 

Балицкой Елене Алексеевне - инженеру отдела учета и контроля 

передачи электроэнергии Советского филиала открытого акционерного 

общества «Югорская региональная электросетевая компания» (г.Ханты

Мансийск), 

Басовой Светлане Юры~вне - главному специалисту отдела общего и 

особого делопроизводства Прокуратуры Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры (г.Ханты-Мансийск), 
Елецкому Владимиру Дмитриевичу - помощнику Председателя Думы 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (г.Ханты-Мансийск), 
Иванникову Сергею Викторовичу начальнику отдела 

Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре (г.Ханты-Мансийск), 

Келлеру Вадиму Александровичу начальнику группы 

электротехнического оборудования и автоматических систем управления 



7 

технологическими процессами филиала «Няганская ГРЭС» открытого 

акционерного общества «Фортум» (г.Нягань), 

Коваленко Ирине Валентиновне - психологу бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Комплексный центр 
социального обслуживания населения «Виктория (г.Лангепас ), 

Кошкаровой Ирине Александровне - директору муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 18» (г.Нижневартовск), 

Крицкой Людмиле Викторовне - заместителю директора автономного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Творческое 
объединение «Культура» (г.Ханты-Мансийск), 

Лукиной Светлане Юрьевне - директору бюджетного учреждения 

культуры «Библиотечно-музейный центр» муниципального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры городской округ город 

Радужный (г.Радужный), 

Парушкину Александру Александровичу руководителю 

производственно-технического отдела филиала «Няганская ГРЭС» 

открытого акционерного общества «Фортум» (г.Нягань), 

Прокопьеву Олегу Николаевичу инженеру по ремонту 

электротехнического оборудования службы технического обслуживания 

электротехнического оборудования и автоматических систем управления 

технологическими процессами филиала «Няганская ГРЭС» открытого 

акционерного общества «Фортум» (г.Нягань), 

Пятенко Наталье Николаевне главному специалисту-эксперту 

Государственной инспекции: труда в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре (г.Ханты-Мансийск), 
Скороботкину Валерию Васильевичу первому заместителю 

директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

-Югры «Центроспас - Югория» (г.Ханты-Мансийск), 

Соколовой Ирине Ивановне - главному библиотекарю центральной 

детской библиотеки муниципального бюджетного учреждения 

«Библиотечно-информационная система» ( г .Нижневартовск), 
Степанову Евгению Михайловичу - водителю автомобиля службы 

механизации и транспорта филиала «Сургутские электрические сети» 

открытого акционерного общества «Тюменьэнерго» (г.Сургут), 

Сухорукову Александру Валерьевичу - ведущему инженеру по 

надзору за монтажом автоматизированных систем управления 

технологическим процессо:\1 филиала «Няганская ГРЭС» открытого 

акционерного общества «Фортум» (г.Нягань), 

Уймановой Любови Вячеславовне - воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 
«Дюймовочка» (г.Урай), 

У поровой Валентине Сергеевне - сменному инженеру диспетчерской 

производственной службы по обслуживанию инженерных сетей, 



8 

теплоэнергетического и газового оборудования открытого акционерного 

общества «Урайтеплоэнергия» (г.Урай), 

Чернеге Григорию Сергеевичу - инженеру-технологу оперативной 

службы филиала «Няганская ГРЭС» открытого акционерного общества 
«Фортум» (г.Нягань), 

за профессиональные успехи, заслужившие широкую известность и 

авторитет в Ханты-Мансийском автономном округе -Югре: 

Коваленко Сергею Борисовичу - начальнику отдела подготовки и 

призыва граждан на военную службу Военного комиссариата Ханты

Мансийского автономного округа - Югры (г.Ханты-Мансийск). 
Фокиной Ирине Васильевне заместителю директора по 

филармонической деятельности автономного учреждения Ханты

Мансийского автономного округа - Югры «Концертно-театральный центр 

«Югра-Классию> (г.Ханты-Мансийск). 

4. Отделу бухгалтерского учета и финансов Департамента 

управления делами Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры выплатить 311935 рублей из средств, предусмотренных 
сметой расходов Департамента управления делами Губернатора Ханты

Мансийского автономного округа - Югры, на выплату денежных премий 

гражданам, указанным в подпунктах 1.1, 1.3 пункта 1, подпункте 2.1, 2.2 
пункта 2 и пункте 3 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановле:ние опубликовать в газете «Новости Югрьш. 

Губернатор 

Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры Н.В.Комарова 


